
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4»

от 31.08.2021 г.
ПРИКАЗ

г. Джанкой № 370 - од

О защите детей от информации, причиняющей вред их 
здоровью и развитию, и размещенной в сети Интернет

Во исполнение требований Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ "О 
защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию", в 
соответствии с Письмом Министерства образования и науки РФ от 28.09.2011 г. № 
АП-1057/07 "О Правилах подключения общеобразовательных учреждений к 
единой системе контент-фильтрации доступа к сети Интернет", в целях 
исключения доступа обучающихся к ресурсам сети Интернет, содержащим 
информацию, несовместимую с задачами обучения и воспитания обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию доступа обучающихся в сеть 
Интернет учителя информатики Колодина Д.А.
2. Работникам МОУ «Средняя школа № 4» в своей деятельности 
руководствоваться следующими документами:
2.1. Классификатор информации, несовместимой с задачами

обучения и воспитания в соответствии с Федеральным законом №436-Ф3 от

2.2. Инструкция для сотрудников «О порядке действий при осуществлении 
контроля за использованием обучающимися сети Интернет».

Приложение 2
2.3. Правила использования сети Интернет в МОУ «Средняя школа №4»

Приложение 3
3. Учителю информатики Коло дину Д. А.:
3.1. Разместить вышеуказанные локальные акты на официальном сайте МОУ 
«Средняя школа №4».
4. Учителям-предметникам:
3.1. Соблюдать требования инструкции (Приложение 2).
5. Классным руководителям:
5.1. Пррв€сти ознакомление учащихся и родителей (законных представителей) с 
Правшами использования сети Интернет в МОУ «Средняя школа №4».
6. Ко* *■ — — — е:

29.12.2010.
Приложение 1

© > ■ /  /
Й*

И.А. Кущева


